
Zamość, dnia 01.02. 2012 r.

AZP.3320/ 87/            / 11/12

dotyczy: wyjaśnień, zmiany treści SIWZ. 

            Samodzielny Publiczny Szpital  Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust.1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych z  dnia  29 stycznia  2004 r.  z  późn.  zm.  informuje,  że  wpłynęły pytania  i 
wnioski dotyczące treści  specyfikacji istotnych warunków zamówienia opracowanej do 
przetargu  nieograniczonego  na  dostawę  leków  i  materiałów  medycznych  do  Apteki 
Ogólnodostępnej. Poniżej podajemy ich treść i wyjaśnienia:

Pytanie dot. zadania 34 pozycje 1 - 4:
Czy  Zamawiający  w  wyżej  wymienionych  pozycjach  dopuści  opaski  pakowane 
pojedynczo w opakowanie typu folia, pozostałe parametry zgodne z SIWZ ?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 35 pozycja 9:
Czy Zamawiający  w  wyżej  wymienionej  pozycji  wymaga  podkładu  ginekologicznego 
jałowego czy podkładu chłonnego z pulpy celulozowej pokrytego włókniną wierzchnią ? 
W  przypadku  pozytywnej  odpowiedzi  czy  Zamawiający  dopuści  podkłady  z  pulpy 
celulozowej w opakowaniu a'30 szt. z odpowiednim przeliczeniem  zamawianych ilości ?
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie dot. zadania 35 pozycja 14, 15:
Czy  Zamawiający  w  wyżej  wymienionych  pozycjach  dopuści  pieluchomajtki  w 
opakowaniach a'10 sztuk, z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości ?
Wyjaśnienie: Tak.

Pytanie dot. zadania 35 pozycja 20:
Czy Zamawiający w wyżej  wymienionej  pozycji  wymaga wkładek anatomicznych dla 
kobiet czy wkładek anatomicznych dla mężczyzn  i czy dopuści opakowanie a'15 sztuk z 
odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości ?
Wyjaśnienie:
Przedmiotem zamówienia są  wkładki  anatomiczne dla  kobiet.  Zamawiający dopuszcza 
opakowanie a'15 sztuk z odpowiednim przeliczeniem zamawianych ilości z zaokrągleniem 
w górę do pełnej ilości opakowań.

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 87/11/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   1 z 4



Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 1 wzoru umowy dopisać zdanie o następującej 
treści:  „W  razie  braku  możliwości  lub  istotnych  trudności  w  dostarczeniu  towarów 
wymienionych w załączniku do niniejszej umowy Wykonawca będzie mógł dostarczać ich 
zamienniki o nie gorszych parametrach  i w takiej samej cenie”. Dopisanie powyższego 
zdania korzystnie wpłynie na utrzymanie ciągłości dostaw.
Wyjaśnienie:
Obowiązuje  treść  wzoru  umowy  integralnej  części  SIWZ,  gdzie  w  §  8  przewidziano 
możliwość  zastosowania  odpowiedników  tylko  w  przypadku  wstrzymania  lub 
zakończenia produkcji produktu będącego przedmiotem umowy. 

Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy za dni robocze w rozumieniu wzoru umowy będą uważane dni od poniedziałku do 
piątku za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy ? 
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 2 ust. 4 wzoru umowy po słowach „w ciągu 3 dni” 
dopisane  zostały  słowa  „roboczych”?   Jeżeli  krótki  3  –  dniowy  termin  rozpatrzenia 
reklamacji  miał  obejmować  również  dni  wolne  od  pracy,  zwiększałoby  to  koszty 
logistyczne związane z obsługą dostaw. Miałoby to wpływ na kalkulację ceny oferowanej 
w przetargu. 
Wyjaśnienie:
Ulega zmianie treść § 2 ust. 4  wzoru umowy. Sformułowanie: „w ciągu 3 dni” zastępuje 
się zwrotem: „w ciągu 3 dni roboczych”.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy Zamawiajacy zgadza się aby w § 7 wzoru umowy słowa „W razie zwłoki” zostały 
zastąpione słowami „W razie co najmniej trzykrotnej zwłoki” ? Aktualna treść § 7 wzoru 
umowy  daje  bowiem  Zamawiającemu  możliwość  odstąpienia  od   umowy  nawet  w 
przypadku  jednorazowego  uchybienia  Wykonawcy,  co  wydaje  się  sankcją 
niewspółmiernie dotkliwą, zwłaszcza w świetle dodatkowych sankcji za odstąpienie od 
umowy przewidzianych w art. 24 ust. 4 pkt. 1a) ustawy Prawo zamówień publicznych. 
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest  treść wzoru umowy załączonego do SIWZ.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy Zamawiajacy zgadza się aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy słowa „przy czym  nie moze 
ulec  podwyższeniu  z  tego  tytyłu  cena  brutto  przedmiotu  umowy”  zostały  zastąpione 
słowami „przy czym nie może ulec podwyższeniu z tego tytyłu cena netto przedmiotu 
umowy”.  Ewentualne  podwyższenie  stawek  podatku  VAT musi  spowodować  również 
podwyższenie ceny brutto; nie powinno natomiast wpływać na cenę netto.
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest  treść wzoru umowy – integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Czy Zamawiający zgadza się, aby w § 8 ust. 1 wzoru umowy został dopisany podpunkt o 
następującej treści: „w przypadku zmiany prawa w zakresie stawki podatku VAT, bądź w 
przypadku  przekraczajacej  3% zmiany  średniego  kursu  NBP walut  EUR lub  USD w 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 87/11/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   2 z 4



stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy, bądź w przypadku gdy suma miesięcznych 
wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od 
dnia zawarcia  umowy przekroczy 3% ? Dopisanie powyższego podpunktu nie zagraża 
interesom Zamawiającego. Jeżeli zamawiający nie będzie akceptował zmiany cen, będzie 
mógł odmówić podpisania do umowy.
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest  treść wzoru umowy -  integralnej części SIWZ.

Pytanie dot. wzoru umowy:
Zważywszy  na  treść  §  9  wzoru  umowy,  jaką  minimalną  ilość  (jaki  procent  ilości 
wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi ? Odpowiedź na powyższe pytanie 
ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. 
Wyjaśnienie:
Ulega zmianie treść § 9 wzoru umowy - integralnej części SIWZ i uzyskuje brzmienie: 
„W przypadku wystąpienia braku środków finansowych Kupujący zastrzega sobie 
prawo  ograniczenia  ilości  dostaw,  o  czym  powiadomi  Sprzedającego  na  piśmie, 
jednakże ograniczenie to nie przekroczy 20% wartości umowy. W takim przypadku 
Sprzedający  może  jedynie  żądać  należnego  wynagrodzenia  za  faktycznie 
zrealizowane dostawy.”  

Wniosek:
Prosimy o wyrażenie zgody na uzupełnienie wzoru umowy § 3 o poniższy punkt:
W związku z art.  9 ust.  2 ustawy z dnia 12 maja 2011r. o refundacji leków, środków 
spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów medycznych (Dz. 
U. z dnia 13 czerwca 2011r.) dopuszcza się zmianę niniejszej umowy poprzez obniżenie 
cen nabywanych wyrobów medycznych w wypadku:
1)  Obniżenia  urzędowej  ceny  zbytu  nabywanego  wyrobu  medycznego,  w  przypadku 
nabywania  od  podmiotu  innego  niż  przedsiębiorca  prowadzący  obrót  hurtowy  w 
rozumieniu  ustawy  z  dnia  6  września  2001r.  Prawo  Farmaceutyczne.  Zmiana  ceny 
obowiązuje od dnia obowiązywania nowej urzędowej ceny zbytu i nie wymaga aneksu do 
Umowy.
2)  Obniżenia  wysokości  limitu  finansowania  dla  grupy  limitowej,  do  której  należy 
nabywany  wyrób,  w  przypadku  nabywania  od  podmiotu  będącego  przedsiębiorcą 
prowadzącym obrót  hurtowy w rozumieniu  ustawy z  dnia  6  września  2001r.  -  Prawo 
Farmaceutyczne.  Zmiana  ceny  obowiązuje  od  dnia  obowiązywania  nowej  wysokości 
limitu finansowania i nie wymaga aneksu do Umowy. 
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest  treść wzoru umowy -  integralnej części SIWZ, gdzie w § 8 przewidziano 
możliwość obniżenia ceny za dany przedmiot umowy bez względu na przyczynę takiej 
zmiany, jednakże  pod warunkiem jej wprowadzenia stosownym aneksem.   

Wniosek:
Uprzejmie proszę o sprostowanie daty składania ofert,  wg SIWZ jest  termin składania 
14.02. natomiast wg ogłoszenia i na Państwa stronie internetowej termin składania jest na 
20.02.
Wyjaśnienie:
Zamawiający  zmienia  tre  specyfikacji  istotnych  warunków  zamówienia  dotycz cejść ą  
przedmiotowego post powania  w nast puj cym zakresie:ę ę ą
-  zawarty na str. 10 SIWZ zapis o tre ci: „ś Przetarg nieograniczony - dostawa leków i 
materiałów medycznych  do  Apteki  Ogólnodostępnej,  Zadanie  nr  ........  .  Nie  otwierać 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 87/11/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   3 z 4



przed 14 lutego 2012r. godz.  12°°” otrzymuje brzmienie:  „Przetarg nieograniczony - 
dostawa leków i  materiałów medycznych do Apteki  Ogólnodostępnej,  Zadanie  nr 
........ . Nie otwierać przed 20  lutego 2012r. godz. 12°°”
- zawarte na str. 11 SIWZ zapisy o treści: „Termin składania ofert upływa dnia 14 lutego 
2012r.  o  godz.  11°°”  oraz:  „Otwarcie  ofert  nastąpi  w  siedzibie  Samodzielnego 
Publicznego Szpitala Wojewódzkiego im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu ul.  Aleje 
Jana Pawła II 10  w dniu 14 lutego 2012r. o godz. 12°°, sala nr 210” otrzymują brzmienie:
„Termin składania ofert upływa dnia 20 lutego 2012r. o godz. 11°° ”  oraz: „Otwarcie 
ofert  nastąpi  w siedzibie  Samodzielnego Publicznego Szpitala  Wojewódzkiego im. 
Papieża Jana Pawła II w Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10,  w dniu 20 lutego 
2012r. o godz. 12°°, sala nr 210.”

Pytanie:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu w § 2 pkt. 1 umowy zapis: „dostawy 
będą odbywać się w godzinach: 8:00 – 11:00” na zapis:  „dostawy w godzinach: 8:00 – 
15:00”.
Wyjaśnienie:
Ulega  zmianie  treść  §  2  ust.  1   wzoru  umowy.  Zdanie  o  treści:  „Dostawy  będą  się 
odbywały  sukcesywnie  przez  okres  12  miesięcy  licząc  od  daty  zawarcia  umowy  w 
godzinach 8ºº  – 11ºº” zastępuje się  zdaniem: „Dostawy będą się odbywały sukcesywnie 
przez okres 12 miesięcy licząc od daty zawarcia umowy w godzinach 8ºº  – 15ºº”.

Pytanie:
Prosimy o zawarcie w projekcie umowy poniższego zapisu (co nie wpływa na wysokość 
zaoferowanych cen/czynszu netto):
„Od dnia wejścia w życie przepisów prawa zmieniających wysokość stawki podatku od 
towarów i usług (podatek VAT) do cen netto doliczny będzie podatek VAT w wysokości 
wynikającej z przepisów prawa.” 
Wyjaśnienie:
Wiążąca jest  treść wzoru umowy -  integralnej części SIWZ.

                                                     
                                                                       Dyrektor 
                                   Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
                                               im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu
                                                      lek. med. Andrzej Mielcarek
 

Samodzielny Publiczny Szpital Wojewódzki 
im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu  
AZP.3320/ 87/11/12 - Wyjaśnienie treści SIWZ                                                                                                                                   4 z 4


